

**Handläggare**  
Linda Truvered  
Telefon: 08-50835804

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 18 februari 2025

## Svar på skrivelse angående inskrivna på Jobbtorget

*Skrivelse från Moderaterna*

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen

### Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Moderaterna, som önskar svar på följande frågor:

- Hur stor andel av de inskrivna på Jobbtorget har försörjningsstöd, respektive övriga målgrupper som unga under kommunens aktivitetsansvar, KAA?
- Finns det fler grupper som får stöd via Jobbtorget, t.ex. individer inskrivna hos Arbetsförmedlingen

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid arbetsmarknadsförvaltningen.

### Arbetsmarknadsförvaltningens svar

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att erbjuda arbetsmarknadsinsatser till följande målgrupper:

- *Personer som har försörjningsstöd*  
Omfattar personer som har försörjningsstöd på grund av arbetslöshet och personer som har försörjningsstöd av andra skäl än arbetslöshet, såsom sjukskrivning på grund av medicinska orsaker eller sociala skäl. Försörjningshinder kategoriserat som sociala skäl innebär att en person inte omedelbart står till arbetsmarknadens förfogande på grund av att socialtjänsten bedömer att personen har nedsatt arbetsförmåga eller att dennes arbetsförmåga inte är klarlagd.

Det är handläggare på stadsdelsförvaltningen som bedömer om individen är aktuell för en inskrivning på Jobbtorg.

Bedömningen görs utifrån krav på att stå till arbetsmarknadens förfogande, krav på att vara aktivt arbetssökande och vilken planering personen har i övrigt, till exempel på Arbetsförmedlingen, samt individens förutsättningar.

- *Personer med funktionsnedsättning*  
Omfattar personer med insatser inom socialpsykiatri samt personer som tillhör LSS personkrets 1 och 2 som fått beslut om insats enligt av kommunfullmäktige beslutade kriterier.
- *Personer som nås via nämndens uppsökande uppdrag*  
Omfattar unga 19-29 år som varken arbetar eller studerar samt kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden som fått beslut om insats enligt av kommunfullmäktige beslutade kriterier.
- *Unga 16-20 år som omfattas av kommunens aktivitetsansvar enligt skollagen*  
Unga 16-20 år som har fullgjort sin skolplikt men inte genomför eller fullföljt utbildning i gymnasieskola, anpassad gymnasieskola eller motsvarande utbildning.
- *Personer som omfattas av överenskommelser om samverkan med Arbetsförmedlingen*  
Omfattar framförallt personer som har ett beslut via Arbetsförmedlingen om skyddad anställning i offentlig sektor (OSA) och personer som deltar i insatsen Krami som är en samverkan mellan Stockholms stad, Arbetsförmedlingen och Kriminalvården.

Arbetsförmedlingen är huvudansvarig för arbetsmarknadspolitiska insatser. Stadens insatser ska komplettera, inte ersätta, de statliga insatserna för ovan beskrivna målgrupper. Det innebär att aspiranter inskrivna på Jobbtorg Stockholm parallellt är inskrivna som arbetssökande på Arbetsförmedlingen.

Tabell 1 Antal och andel inskrivna på jobbtorg per målgrupp

<b>Målgrupp</b>	<b>Antal inskrivna Jobbtorg</b>	<b>Andel</b>
Försörjningsstöd	3750	50 %
KAA	1397	19 %
Uppsök 19-29 år	1419	19 %
Uppsök kvinnor	172	2 %
Övriga målgrupper	625	10 %

(varav merparten är LSS, socialpsykiatri och anpassad gymnasieskola)		
<b>Totalt</b>	<b>7549</b>	<b>100 %</b>

Målgrupp försörjningsstöd utgör ca 50 procent av inskrivna på Jobbtorg Stockholm. Det kan dock finnas personer som har försörjningsstöd även i de andra målgrupperna, till exempel vissa ungdomar inom KAA och personer inom socialpsykiatriens målgrupp, som inte syns i statistiken, varför andelen troligen är något högre.

Karina Uddén  
Arbetsmarknadsdirektör  
Arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell  
Enhetschef  
Arbetsmarknadsförvaltningen

## **Bilaga**

1. Skrivelse angående inskrivna på Jobbtorget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2025-02-06
Pernilla Unell, Enhetschef	2025-02-06